Постановление Администрации города Заречного от 29.10.2009 № 1694 (в редакции от 14.07.2011 № 1315, от 11.11.2011 № 2224)
Об установлении для работников муниципальных бюджетных учреждений,         подведомственных Департаменту образования города Заречного, Департаменту культуры и молодежной политики города Заречного, Комитету по физической культуре и спорту     города Заречного, рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности общеотраслевых должностей руководителей,           специалистов и служащих, и работников, осуществляющих работы
по общеотраслевым профессиям рабочих

В соответствии с постановлением Администрации города Заречного от 28.10.2009 № 1691 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Заречного, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города Заречного, и подведомственных Департаменту образования города Заречного, Департаменту культуры и молодежной политики города Заречного, Комитету по физической культуре и спорту города Заречного», со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Администрация ЗАТО города Заречного п о с т а н о в л я е т:
1.
Установить с 01.01.2010 для работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту образования города Заречного, Департаменту культуры и молодежной политики города Заречного, Комитету по физической культуре и спорту города Заречного:

1)
рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н (в редакции от 11.12.2008 № 718н) (приложение № 1);
2)
минимальные размеры окладов работников, осуществляющих работы по общеотраслевым профессиям рабочих по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н (в редакции от 12.08.2008 № 718н) (приложение № 2).
3.
Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рябова А.Г.
Приложение: на 6 листах.
   Глав Администрации                                                                                               В.В.Гладков
	 Приложение №1 к постановлению Администрации города Заречного

от 11.11.2011 № 2224

	Приложение № 1 к постановлению Администрации города Заречного

от  29.10.2009 № 1694

(в редакции от 11.11.2011 № 2224)

Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов работников,
занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей
 руководителей, специалистов и служащих, утвержденным Приказом Министерства          здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н

(в редакции от 11.12.2008 № 718н)

1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные к

квалификационным уровням
	Рекомендуемый

 минимальный размер

должностного

оклада, руб.

	1 квалификационный

уровень
	Агент, делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка
	3364

	Архивариус, дежурный (по выдаче справок, залу, этажу гостиницы, комнате отдыха и др.)
	3437

	2 квалификационный

уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3647

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Рекомендуемый

минимальный размер должностного

оклада, руб.

	1 квалификационный

 уровень
	Администратор, инспектор по кадрам, инспектор по контролю за исполнением поручений, секретарь руководителя, техники всех наименований, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	3647

	2 квалификационный

уровень
	Заведующий архивом, заведующий канцелярией, заведующий машинописным бюро, заведующий хозяйством.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший», другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	3790

	3 квалификационный

уровень
	Заведующий научно-технической библиотекой, заведующий общежитием, заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	3925

	4 квалификационный

уровень
	Мастер участка (включая старшего), механик, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	3925

	5 квалификационный

уровень
	Начальник гаража, начальник (заведующий) мастерской, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	4068

3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Рекомендуемый

минимальный размер должностного

оклада, руб.

	1 квалификационный

 уровень
	Архитектор, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех наименований, менеджер всех наименований, оценщик, специалист по кадрам, экономист всех наименований, юрисконсульт, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	3925

	2 квалификационный

 уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4068

	3 квалификационный

 уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4209

	4 квалификационный

 уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4351

	5 квалификационный

 уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	4776

4. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Рекомендуемый

минимальный размер

должностного

оклада, руб.

	1 квалификационный

 уровень
	Начальник отдела кадров (спецотдела и др.), начальник отдела капитального строительства, начальник отдела охраны окружающей среды, начальник отдела по связям с общественностью, начальник отдела социального развития, начальник планово-экономического отдела, начальник технического отдела, начальник финансового отдела, начальник юридического отдела, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	5156

	2 квалификационный

 уровень
	Главный* (конструктор, механик, технолог, энергетик и др.), другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	5542

	3 квалификационный

 уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения

	5978

Примечание: *за исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации.

По должностям руководителей, специалистов и служащих, по которым настоящим постановлением не установлены рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов, должностные оклады устанавливаются по решению руководителя учреждения и утверждаются соответствующим локальным нормативным актом учреждения, но не более оклада по ПКГ «Общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня».

	Приложение №2 к постановлению Администрации города Заречного

от 11.11.2011 № 2224

	Приложение № 2 к постановлению Администрации города Заречного

от  29.10.2009 № 1694

(в редакции от 11.11.2011 № 2224)

Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников, осуществляющих работы
по общеотраслевым профессиям рабочих по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства                         здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н

(в редакции от 12.08.2008 № 718н)

1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Рекомендуемый

минимальный размер оклада, руб.

	1 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	гардеробщик, грузчик, дворник
	3227

	дезинфектор, кассир билетный, кассир торгового зала, кастелянша, кладовщик, лифтер, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий, уборщик производственных помещений,
	3302

	ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений
	3364

	2 квалификационный

уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3364

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Рекомендуемый

минимальный размер оклада, руб.

	1 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3437

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, механик по техническим видам спорта, оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; водитель автомобиля
	3647

	2 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3790

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3925

	3 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4068

	4 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	4351

По профессиям рабочих, по которым настоящим постановлением не установлены рекомендуемые минимальные размеры окладов, оклады устанавливаются по решению руководителя учреждения и утверждаются соответствующим локальным нормативным актом учреждения, но не более оклада по ПКГ «Общеотраслевых профессий рабочих второго уровня».